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 УЧЕБНЫЙ ПЛАН
по  дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе
 «Изобразительное   искусство»

Срок обучения 3года 

	№ п.п.
	Наименование предмета
	Количество уроков в неделю
	Итоговая аттестация проводится в классах

	КЛАССЫ
	1
	2
	3
	
	

	1
	Композиция станковая
	2
	2
	2
	
	3

	2
	Композиция прикладная
	1
	1
	1
	
	

	3
	Рисунок
	2
	2
	2
	

	4
	Предметы по выбору*
	2
	2
	2
	 

	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО:
	7
	7
	7
	
	




Примечание к учебному плану

1. Учебный план составлен на основе Примерных учебных планов, рекомендованных Министерством культуры Российской Федерации в 2003 году.
2.  Выпускники 3 класса считаются окончившими полный курс школы по образовательной программе.
3*.Перечень предметов по выбору:  ансамбль (инструментальный), музыкальный инструмент (ударные инструменты) и др.
4. Количественный состав группы в среднем 5 человек.
5. Возраст детей с 10 до 17 лет.
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